Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
Р А С П О Р ЯЖ Е Н И Е

19.06.2025 177-Рот ____________№_________с.Верховажье
Об организации мероприятия«День молодежи»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вцелях содействия развитию творческого и интеллектуального потенциаламолодёжи Верховажского муниципального округа, руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа:

1. Провести 28 июня 2025 года мероприятие «День молодежи».2. Утвердить Положение о мероприятии «День молодежи» (приложение 1).3. Контроль за выполнением распоряжения возлагаю на заместителя главыВерховажского муниципального округа по социальным вопросам.4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания иподлежит размещению на официальном сайте Верховажского муниципальногоокруга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1к распоряжению администрацииВерховажского муниципального округаот 19.06.2025 года № 177-Р
ПОЛОЖЕНИЕО мероприятии «День молодежи»

1. Цели и задачи1.1. Цель: содействие развитию творческого и интеллектуальногопотенциала молодёжи Верховажского округа.1.2. Задачи:- стимулировать развитие творческих способностей у молодежи,- создание условий для активного, полезного отдыха молодежи- формирование навыков работы в команде, а также развитиеорганизаторских способностей у участников,- создание атмосферы праздника в День молодежи у жителей селаВерховажье.
2. Учредители праздника- Администрация Верховажского муниципального округа в лице отдела поделам молодежи.
3. Организаторы праздника- Отдел по делам молодежи администрации Верховажскогомуниципального округа, Управление культуры и туризма администрацииВерховажского муниципального округа; МО МВД России «Верховажский»,Молодежный Парламент Верховажского муниципального округа, МолодежныйСовет Верховажского муниципального округа, Главный специалист,и.о. ответственного секретаря КДН и ЗП.
4. Участники4.1. В организации праздника принимают участие работающая молодежь,студенты, представители Молодежного парламента и Молодежного совета,верховажские волонтеры, члены Движения первых. Так как мероприятие проходитна открытом воздухе, то к нему могут присоединиться все желающие жителиокруга.

5. Содержание и организация5.1. Праздник проводится 28 июня 2025 года на Соборной площади селаВерховажье.5.2. В рамках мероприятия проводятся мастер-классы, концерт с участиеммолодых исполнителей, дискотека под открытым небом. Также на территориипроведения будет организована фотозона, торговля.
6. Финансирование6.1. Оплату расходов на проведение праздника, произвести за счет средств,предусмотренных в бюджете Верховажского муниципального округа помуниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и молодежнойполитики в Верховажском муниципальном округе Вологодской области»утвержденной постановлением администрации Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области от 30.10.2024 № 1033.

7. Координатор:Кулешова М.В.., начальник отдела по делам молодежи администрацииВерховажского муниципального округа, тел. 8(81759)2 21 46, эл.адрес –odm@adm-verhov.ru

mailto:odm-verhov@yandex.ru